
ISTITUTO COMPRENSIVO 

PIANCASTAGNAIO 
Sedi in Piancastagnaio e Radicofani 

  

 

aderisce al movimento Piccole Scuole di Indire 

 

Uffici: V.le Gramsci 600 -  53025 Piancastagnaio (SI) - Tel. e Fax  0577 786071 

www.icpiancastagnaio.gov.it - siic81000q@istruzione.it - siic81000q@pec.istruzione.it 

C.F. 90000070525-Codice unico di fatturazione: UFVMVO 

 

 

Prot.n. come da stampigliatura 

 

Piancastagnaio, 14 ottobre 2020 

 

 

Al personale del plesso “Anna Frank” 

All’utenza dei servi di segreteria 

Al Direttore s.g.a. 

 

Pc al  

Comune di Piancastagnaio 

Comune di Radicofani 

 

 

 

Oggetto: sospensione dell’attività didattica in presenza presso il plesso “Anna Frank” ed 

erogazione di attività didattica a distanza nonchè modalità di erogazione dei servizi di 

segreteria in conseguenza di misure preventive previste per il contenimento della diffusione 

del Sars Cov 2 – Dal 15 al 17 ottobre 2020. 

 

Il Dirigente 
Vista l’Ordinanza del Ministero della Salue Prot. n. 2180 del 21/02/2020 art. 1comma 1; 

Visto il D.L. 23 febbraio 2020 n.6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 e i successivi provvedimenti attuativi di natura normativa 

e amministrativa; 

Visto il DPCM 08/03/2020  e smi; 
Vista l’Ordinanza del Presidente della Regione Toscana n.10 del 10 marzo 2020 

Visto il Decreto Legge n.19 del 25/03/2020 “Misure urgenti per fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica da COVID 19” e in particolare l’art.1, comma 2, lettera d) che testualmente 

cita “…omissis… applicazione della quarantena precauzionale ai soggetti che hanno avuto contatti 

stretti con casi confermati di malattia infettiva diffusiva o che rientrano da altre aree, ubicate al di fuori 

del territorio italiano …”; 

Visto il Dlgs n.81/08 

Considerati il DVR, il protocollo CoViD ed il piano organizzativo CoViD dell’Istituzione scolastica   

Richiamata la Circolare del Ministero della Salute del 12 Ottobre 2020 avente ad oggetto “COVID-19: 

indicazioni per la durata e il termine dell’isolamento e della quarantena”; 
Considerati i poteri organizzativi ex art. 25 Dlgs 165/01; 

Considerata la carenza di personale generatasi anche in conseguenza di ordinanze di natura cautelativa; 

Considerata l’opportunità di non ridurre l’orario di servizio nei plessi con allievi di più piccola età; 

Considerata l’impossibilità di garantire la massima sicurezza possibile mediante un adeguato servizio di 

vigilanza all’interno del plesso “Anna Frank”; 

 

DETERMINA 

 

 

SIIC81000Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001332 - 14/10/2020 -
C7 - U



ISTITUTO COMPRENSIVO 

PIANCASTAGNAIO 
Sedi in Piancastagnaio e Radicofani 

  

 

aderisce al movimento Piccole Scuole di Indire 

 

Uffici: V.le Gramsci 600 -  53025 Piancastagnaio (SI) - Tel. e Fax  0577 786071 

www.icpiancastagnaio.gov.it - siic81000q@istruzione.it - siic81000q@pec.istruzione.it 

C.F. 90000070525-Codice unico di fatturazione: UFVMVO 

 

la sospensione dell’attività didattica in presenza nel plesso “Anna Frank” e lo svolgimento dell’attività 

in modalità a distanza mediante utilizzo già in uso nelle classi (meet e altre). I docenti saranno presenti 
on line secondo il proprio orario di servizio o secondo quanto stabilito nella giornata del 15 dai singoli 

consigli di classe; 

 

l’interdizione dell’uso degli uffici siti nel plesso “Anna Frank”; 

 

che i servizi di segreteria saranno fruibili solamente previ contati con email (siic81000q@istruzione.it). 

 

. 

 

 Il Dirigente scolastico 

Prof. Enrico Millotti 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

SIIC81000Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001332 - 14/10/2020 -
C7 - U


